De .CCC. solidis que AGNES et Johannes Sancte Crucis receperunt a domino Theobaldo rege pro molendino Porte de Çaragoça.

In Dei nomine. Notum sit hominibus et manifestum, quod nos dompna (1) /p. 88 et Imperia, cum otorgamento mariti sui Johannes Sancte Crucis, et Eluira Perez, nepote de dompna Pasqua, filia que fuit de dompno Peret, canonico Sancte Marie Tutele, recipimus a domino nostro Theobaldo, illustri rege Nauarre, comite Campanie et palatino Brie, .CCCC. solidos de denariis sanchetis bonis curribilis in Nauarra, scilicet, pro uenditione illa que fecit dompna Pascha predicta illustri regi Sancio Nauarre, auunculo suo defuncto, de illo molendino de porta de Çaragoça, quo fuit vendit pro mille et .CCCC. solidis sanchetis. Et ueritate quesita et interrogata in multis hominibus, inuenimus quod non recipit inde prenominata Pasqua, auuncula nostra, de predicta uenditione molendi[ni] nisi mille solidos, et nos modo recepimus inde .CCCC. solidos, cum quibus denariis sumus bene paccati et de manifesto, et diffinimus et soluimus uobis et uestris preteritis, presentibus et futuris totum clamorem et demandam et malam uocem, et directa nobis uel nostris in dicto molendino aliquo iure pertinentia, cum cartis et sine cartis et in quantis maneriis aliquis homo uel femina possit demandare in perpetuum.

Et ad maiorem confirmat[i]onem et securitatem damus uobis inde fidanciam quod nuncam faciamus ibi uobis aliqua demanda sicut predictum est in perpetuum, uidelicet Michaellem Martin cambiatozem.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannem çapatarium, et Johannem Sibilie generum prenominata AGNetis.

Facta carta mense marcii.

Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii Tutele, scripsi, sub era .M^a.

CC^a.LXX^a.III.^a.

(1) *El copista debió de omitir el nombre AGNes.*

18

1235 Marzo

Pedro Ramírez, obispo de Pamplona, confiesa que debe a Teobaldo I 12.666 sueldos y ocho dineros de sanchetes por mil cahices de trigo que el rey le había prestado.

AGN, *Comptos*, c. 1, n. 21. Orig. en perg. A.
AGN, *Cart. 2*, p. 94.
Pub. J. GOÑI, *Nuevos documentos*, p. 320-321.

In Dei nomine. Sabuda causa sia a totz ornes, que io don Pero Remirez per la diuina gracia bispe de Pampalona, autorguei et uenguei de manifest que deuei ad uos mon seinnor don Tibalt, rei de Nauarra, XII milia DC.LX.VI. soltz VIII diners de bon sanchetz, la quo uos deuei sabudament per mil kafitz de forment que io en agui, dont ben per paguat me tengui. Et per aquetz deuantditz XII milia DC.LX.VI. soltz VIII diners de sanchetz io lo sobrenomnat don Pedro Remirez, bispe de Pampalona, ei uos donat fidanças et deutors et paguadors cum mi meteis ensemble quiscadum per lo tot don Martin Periz, l'arciAGNE de la taula et don Hyenego de Sotirana, l'arciAGNE de Sancta Gemma et don Martin Martines de Subiça et don J. Martinez, mon chanceler, et don Sancho Martinez de Çabalça et don G. Periz d' Oilloqui et don Martin Alaman et don P. Garceitz d' Eusa. Terme es ad aquesta primera festa de Sant Miguel qui uen, que io lo deuantdit bispe don Pero Remirez et nos totz los sobrenomnatz fidanças et deutors et paguadors deuen pagar per solt quadun lo tot planament et en patz aquetz deuant ditz XII milia DC.LX.VI. soltz VIII diners de sanchetz ad uos nostre seinnor don Tibalt, rei de Nauarra o ad tot lo uostre comandament. Aquestas fidanças recebi don P. Bonel a obs de nostre seinnor lo rei de Nauarra. Et nos totz los sobrenomnatz fidanças emes fidanças et deutors et paguadors per aquest sobrenomnat auer quadun per lo tot ad uos nostre seinnor don Tibalt, rei de Nauarra, sobre totas quantas causas que nos auem en tot lo regne de Nauarra.

Et io don Pero Remirez, bispe de Pampalona, ei donat en peintz et en tenença per aquest deuant dit auer ad uos mon seinnor don Tibalt, rei de Nauarra, aquels mens palacis uieiltz que io ei en la ciutat de Pampalona entegrament con totas sas apertenças, sabudament los quals palacis son clamatz los palacis de la glesia de Ihesu Crist. Ad maior confirmacion et segurtat desta causa io lo deuant dit don Pero Remirez, bispe de Pampalona, et nos los sobrenomnatz arciAGNES auem mes nostres sayels pendentz en aquesta carta.

De totas aquestas sobrenomnadas causas son testimonis et audidors et ueedors qui clamatz et presentz furen el loguar don Pedro Iohanes lo capelan del bispe, don Martin Perez d' Eusa, don J. David, don J. Helias, don Paschal Beatça, don Esteuen Chico, don J. Cosier.

Era M^a.CC^a.LXX^a.III^a., el mes martz.

19

1235 Julio 3

Brihuega

El arzobispo Rodrigo y el cabildo de Toledo reconocen haber recibido de Teobaldo I el castillo y la villa de Cadreita en honor mientras viva dicho arzobispo.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod nos R[udericus], Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, ac uniuersum eiusdem capitulum, confitemur et in ueritate recognoscimus quod nos memoratus archiepiscopus recepimus a domino Theobaldo, illustri rege Nauarre, Campanie et Brie comite palatino, in benefitium castrum de Cadreyta et totam villam cum omnibus pertinentiis ac iuribus suis que in eadem dinoscuntur ad ius regium pertinere, ut ipsum castrum et villam possideamus toto tempore uite nostre pacifice et quiete. Nobis autem sublato de medio, predictum castrum cum villa et possessionibus et omnibus aliis que ab ipso in grattum benefitium recepimus, bona fide ad ipsum dominum regem uel ad heredes suos qui por tempore fuerint, libere ac sine contradictione aliqua deuoluatur, nec per concessionem istam ecclesie Toletane uel alicui de genere nostro ius aliquod in posterum adquiratur.

Ne autem super hoc aliquibus ualeat dubietatis scrupulus suboriri, presentes litteras testimoniales fieri iussimus sigillorum nostrorum patrocinio roboratas.

Datum apud Briocam, .III. die julii, anno ab Incarnatione Domini .M^o.CC^o.XXX^o. quinto, era .M^a.CC^a.LXX^a. tercia.

20

1235 Septiembre

Tudela

Juan de Santa Cruz y su esposa Imperia venden a Teobaldo I la pieza de Albea que habian recobrado en juicio. AGN, *Comptos*, c. 2, n. 18. Orig. en perg.

AGN, *Cart. 3*, p. 89. B.

AGN, *Cart. 4*, p. 69-70.

Cit. J. R. CASTRO, *Cat.*, I, n. 202.

Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 332.

(1) In Dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego Johannes Sancte Crucis et vxor mea Imperia vendimus illam nostram peçiam de Albea quam recuperauimus pro iudicio. Et est ex una parte iuxta peçam Pascasii, filius de Guillermo Crespo, et ex alia parte iuxta peçiam filiorum de Vitale ferrario, et ex tercia parte iuxta peçiam quam fuit Petri Christofori, et ex quarta parta iuxtaviam publicam. Cum introitu et exitu eius et cum omnibus directis suis, vobis domino nostro Theobaldo, illustri regi Nauarre, pro duo milia solidos de denariis sanchetis bone monete Nauarre curribilis. Et sumus bene paccati de predicto precio et de aliara in pace et sumus inde de manifesto. Et damus uobis fidancia saluetatis de uendicione istius preçie ad forum Tutele sine mala uoce, scilicet Johannes çapatarius socrus meus.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Bartholomeum de Berri et Johannem Peregrini.

Facta carta mense septembris.

Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii Tutele, scripsi.

Sub era .M^a.CC^a. septuagesima tercia.

(1) *Rúbrica en B*: De petia in Albea que Johannes Sancte Crucis uendidit domno Theobaldo regi.

21

1235 Septiembre

Tudela

Juan de Santa Cruz reconoce haber recibido de sir Ugas, en representación de Teobaldo I, el precio de la pieza del término de Albea adquirida para el rey.

AGN, *Cart. 3*, p. 89-90.

AGN, *Cart. 4*, p. 70.

Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 333.

Cit. C. ORCASTEGUI, *Tudela*, p. 93 y 128.

De Johanne Sancte Crucis qualiter fuit pacatus de .II^o. milia solidos pro pe tia de Albea.

In Dei nomine. Notum sit hominibus et manifestum, quod ego Johannes Sancte Crucis venio de manifesto quod sum bene paccatus de illis duo milia solidis, quibus uos sire Vgas michi paccauisti in pace pro domino nostro rege Theobaldo, et pro iudicio iudicum eius, pro illa pecia de Albea que est iuxta peciam Pascasii, Guillermi Crespo filius, et ex alia parte iuxta peciam quam fuit Petri Christofori, et tercia iuxta peciam filiorum Vitalis Ferrarii, et ex quarta parte /p. 90 iuxta uiam. Et etiam me teneo bene pro paccato de illa albara que habeo recuperata, et ero inde de manifesto semper.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Petrum Guillermi Doelini, et Johannem filium Peregrini Baldouini.

Facta carta mense septembris et in ecclesia Sancti Jacobi Tutele.

Presentibus Johanne Doelini iusticia, Bernardo Durandi, Poncio Baldouin, Johanne cambiatore, Nauarro Sancti Saluatoris et multis aliis.

Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii Tutele, scripsi.

Subera .M^a.CC^a.LXX^a.III^a.